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Tabulka č. 2 

Časové řady ukazatelů pracovních úrazů v ČR (ČSÚ) 
 
 

Rok Počet 
pojištěnců 

Počet 
prac. 
úrazů 
s prac. 

neschop. 

Počet dnů 
pracovní 

nesch. pro 
prac. úrazy 

Četnost prac. 
úrazů s prac. 
nesch. na 100 

pojištěnců 

Průměrné 
procento 

prac. 
neschop. 

pro prac. úr 

Prům. 
doba 
trvání 

případu 
(kal. dny) 

Průměr. 
denní 
stav 

práce 
nesch. 

Počet prac. 
úrazů bez 
pracovní 
neschop. 

Počet 
smrtelných 
pracovních 

úrazů 

 
 
 

1995 4 708 151 106 275 3 829 076 2,26 0,223 36,03 10 491 nezjištěno 281 

1996 4 603 615 104 288 3 903 833 2,27 0,232 37,43 10 695 nezjištěno 278 

1997 4 833 831 108 704 4 187 154 2,25 0,237 38,52 11 472 nezjištěno 296 

1998 4 784 482 107 175 4 097 267 2,24 0,235 38,23 11 225 nezjištěno 240 

1999 4 578 688 95 971 3 781 345 2,10 0,226 39,40 10 360 nezjištěno 200 

2000 4 517 546 92 906 3 780 854 2,06 0,229 40,70 10 330 nezjištěno 223 

2001 4 483 455 93 280 3 787 692 2,08 0,231 40,61 10 377 25 427 231 

2002 4 466 699 90 867 3 788 076 2,03 0,232 41,69 10 378 28 451 206 

2003 4 435 434 83 019 3 599 340 1,87 0,222 43,36 9 861 27 486 199 

2004 4 389 251 81 688 3 565 634 1,86 0,222 43,65 9 742 27 555 187 
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Tabulka č. 3 (kraje)   
 
Ukazatele pracovní úrazovosti v ČR v roce 2004 podle krajů (ČSÚ) 
(podle vyšších územních samosprávných celků – klasifikace CZ-NUTS) 

 

Kraj Počet 
pojištěnců 

Počet případů 
pracovních úrazů 
s prac. neschop. 

Dny pracovní 
neschopnosti 

Četnost případů 
na 100 pojištěnců

Průměrné 
procento prac. 
neschopnosti 

Průměrná 
doba trvání 

případu 

Hlavní město Praha 863 895 9 555 414 731 1,11 0,131 43,40 

Středočeský kraj 434 613 8 330 346 855 1,92 0,218 41,64 

Vysočina 198 512 5 188 220 100 2,61 0,303 42,42 

Jihočeský kraj 254 733 6 636 264 152 2,61 0,283 39,81 

Plzeňský kraj 230 214 6 251 265 678 2,72 0,315 42,50 

Karlovarský kraj 111 108 2 151 85 636 1,94 0,211 39,81 

Ústecký kraj 288 969 5 639 242 835 1,95 0,230 43,06 

Liberecký kraj 164 459 3 537 141 358 2,15 0,235 39,97 

Královéhradecký kraj 222 950 5 202 221 862 2,33 0,272 42,65 

Pardubický kraj 203 411 4 448 184 149 2,19 0,247 41,40 

Jihomoravský kraj 488 910 8 190 370 811 1,68 0,207 45,28 

Zlínský kraj 233 801 4 311 194 164 1,84 0,227 45,04 

Olomoucký kraj 222 843 4 149 182 790 1,86 0,224 44,06 

Moravskoslezský kraj 470 833 8 101 430 513 1,72 0,250 53,14 

ČR 4 389 251 81 688 3 565 634 1,86 0,222 43,65 
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Tabulka č. 3 (IBP)   
 
Ukazatele pracovní úrazovosti v ČR v roce 2004 podle území působnosti IBP (ČSÚ) 

 

IBP pro Počet 
pojištěnců 

Počet případů 
pracovních úrazů 
s prac. neschop. 

Dny pracovní 
neschopnosti 

Četnost případů 
na 100 

pojištěnců 

Průměrné 
procento prac. 
neschopnosti 

Průměrná 
doba trvání 

případu 

Hlavní město Prahu 863 895 9 555 414 731 1,11 0,131 43,40 

Středočeský kraj 434 613 8 330 346 855 1,92 0,218 41,64 

Jihočeský kraj 

 a Vysočinu 
453 245 11 824 484 252 2,61 0,293 40,96 

Plzeňský 

 a Karlovarský kraj 
341 322 8 402 351 314 2,46 0,282 41,81 

Ústecký 

 a Liberecký kraj 
453 428 9 176 384 193 2,02 0,232 41,87 

Královéhradecký 

 a Pardubický kraj 
426 361 9 650 406 011 2,26 0,261 42,07 

Jihomoravský 

 a Zlínský kraj 
722 711 12 501 564 975 1,73 0,214 45,19 

Moravskoslezský 

 a Olomoucký kraj 
693 676 12 250 613 303 1,77 0,242 50,07 

ČR 4 389 251 81 688 3 565 634 1,86 0,222 43,65 
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Pomocné tabulky 
 
Pomocná tabulka č. 3.2   
 
Vývoj ukazatelů pracovních úrazů v územích působnosti IBP 
 

Počet případů pracovních úrazů s pracovní neschopností Četnost případů na 100 pojištěnců 
IBP pro kraj 

2000 2001 2002 2003 2004 2000 2001 2002 2003 2004 
Hl. m Praha 10 021 10 360 10 413 9 517 9 555 1,19 1,22 1,21 1,10 1,11 

Středočeský 9 180 9 271 9 542 8 443 8 330 2,18 2,19 2,18 1,93 1,92 

Jihočeský a Vysočinu 8 490 8 507 13 155 11 987 11 824 2,81 2,92 2,83 2,61 2,61 

Plzeňský a Karlovarský 9 416 9 765 9 189 8 549 8 402 2,64 2,79 2,65 2,48 2,46 

Ústecký a Liberecký 10 182 10 295 10 274 9 592 9 176 2,22 2,27 2,19 2,09 2,02 

Královéhradecký a Pardubický 13 144 12 905 10 812 9 941 9 650 2,53 2,52 2,45 2,29 2,26 

Jihomoravský a Zlínský 17 313 17 396 13 795 12 682 12 501 2,01 2,02 1,87 1,73 1,73 

Moravskoslezský a Olomoucký 15 160 14 781 13 687 12 308 12 250 2,00 1,99 1,92 1,75 1,77 

ČR 92 906 93 280 90 867 83 019 81 688 2,06 2,08 2,03 1,87 1,86 
 

Průměrné procento pracovní neschopnosti Průměrná doba trvání případu 
IBP pro kraj 

2000 2001 2002 2003 2004 2000 2001 2002 2003 2004 
Hl. m Praha 0,136 0,139 0,139 0,129 0,131 41,78 41,68 41,91 42,86 43,4 

Středočeský 0,226 0,233 0,234 0,217 0,218 41,78 38,78 39,30 40,90 41,64 

Jihočeský a Vysočinu 2,78 0,292 0,293 0,283 0,293 36,16 36,54 37,74 33,54 40,96 

Plzeňský a Karlovarský 0,253 0,286 0,282 0,279 0,282 35,85 37,47 38,83 40,95 41,81 

Ústecký a Liberecký 0,245 0,244 0,248 0,240 0,232 40,11 39,32 41,32 41,95 41,87 

Královéhradecký a Pardubický 0,265 0,260 0,272 0,260 0,261 38,29 37,65 40,54 41,55 42,07 

Jihomoravský a Zlínský 0,224 0,228 0,223 0,213 0,214 40,83 41,08 43,38 44,96 45,19 

Moravskoslezský a Olomoucký 0,272 0,263 0,254 0,248 0,242 479,57 48,31 48,36 51,71 50,07 

ČR 0,226 0,231 0,232 0,222 0,222 40,70 40,61 41,69 43,36 43,65 
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Tabulka č. 4.1.1   
 
Ukazatele pracovní úrazovosti v ČR v roce 2004 podle kategorií OKEČ (ČSÚ) 

 

Kategorie OKEČ Počet 
pojištěnců 

Počet případů 
pracovních 

úrazů s prac. 
neschopností 

Dny pracovní 
neschopnosti 

Četnost případů 
na 100 

pojištěnců 

Průměrné 
procento prac. 
neschopnosti 

Průměrná délka 
trvání případu 

Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství (A) 124 637 5 746 274 733 4,61 0,604 47,81 

Rybolov, podniky pro chov ryb  a přidr. činnosti (B) 1 420 40 1 812 2,82 0,350 45,30 

Dobývání nerostných surovin (C) 45 592 1 543 106 363 3,38 0,639 68,93 

Zpracovatelský průmysl (D) 1 028 147 33 557 1 299 447 3,26 0,346 38,72 

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody (E) 62 061 680 33 877 1,10 0,150 49,82 

Stavebnictví (F) 149 444 5 045 246 237 3,38 0,451 48,81 

Obchod, opravy motor. vozidel a spotřeb. zboží (G) 258 934 5 064 190 908 1,96 0,202 37,70 

Pohostinství a ubytování (H) 44 442 819 28 000 1,84 0,173 34,19 

Doprava, skladování a spoje (I) 263 244 5 289 263 787 2,01 0,275 49,87 

Peněžnictví a pojišťovnictví (J) 63 801 142 5 702 0,22 0,024 40,15 

Nemovitosti, služby pro podniky, výzkum a vývoj (K) 224 860 2 413 107 392 1,07 0,131 44,51 

Veřejná správa, obrana, povinné sociální pojištění (L) 208 715 1 794 72 366 0,86 0,095 40,34 

Školství (M) 249 920 1 548 62 695 0,62 0,069 40,50 

Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti (N) 233 426 2 330 97 826 1,00 0,115 41,99 

Ostatní veřejné a osobní služby (O) 102 647 1 531 63 849 1,49 0,170 41,70 

nezjištěno 1 327 961 14 147 710 640 1,07 0,147 50,23 

ČR 4 389 251 81 688 3 565 634 1,86 0,223 43,65 
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Tabulka č. 4.1.2   
 
Korigované ukazatele pracovní úrazovosti v ČR v roce 2004 podle kategorií OKEČ 

 

Kategorie OKEČ Počet 
pojištěnců 

Počet případů 
pracovních 

úrazů s prac. 
neschopností 

Dny pracovní 
neschopnosti 

Četnost případů 
na 100 

pojištěnců 

Průměrné 
procento prac. 
neschopnosti 

Průměrná délka 
trvání případu 

Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství (A) 166 500 6 723 331 014 4,04 0,545 49,24 

Rybolov, podniky pro chov ryb  a přidr. činnosti (B) 1 858 46 2 153 2,49 0,318 46,55 

Dobývání nerostných surovin (C) 47 404 1 584 108 819 3,34 0,629 68,71 

Zpracovatelský průmysl (D) 1 235 136 37 334 1 474 936 3,02 0,327 39,51 

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody (E) 66 177 700 35 089 1,06 0,145 50,12 

Stavebnictví (F) 279 923 7 278 377 218 2,60 0,369 51,83 

Obchod, opravy motor. vozidel a spotřeb. zboží (G) 651 380 8 851 365 700 1,36 0,154 41,32 

Pohostinství a ubytování (H) 102 718 1 362 50 440 1,33 0,135 37,04 

Doprava, skladování a spoje (I) 311 402 5 777 292 380 1,86 0,257 50,61 

Peněžnictví a pojišťovnictví (J) 80 339 167 6 877 0,21 0,023 41,13 

Nemovitosti, služby pro podniky, výzkum a vývoj (K) 467 894 3 766 179 908 0,80 0,105 47,77 

Veřejná správa, obrana, povinné sociální pojištění (L) 259 816 2 017 83 171 0,78 0,088 41,25 

Školství (M) 280 053 1 643 67 323 0,59 0,066 40,99 

Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti (N) 256 682 2 448 103 779 0,95 0,111 42,40 

Ostatní veřejné a osobní služby (O) 181 970 1 993 86 827 1,10 0,131 43,56 

nezjištěno 0 0 0    

ČR 4 389 251 81 688 3 565 634 1,86 0,223 43,65 
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Tabulka č. 4.1.3   
 
Zjištěný a korigovaný počet pojištěnců v roce 2004 (ČSÚ) 
 
 

Kategorie OKEČ Počet 
pojištěnců 

(podle ČSÚ) 

Počet 
pojištěnců 

(korigovaný 
počet) 

Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství (A) 124 637 166 500

Rybolov, podniky pro chov ryb  a přidr. činnosti (B) 1 420 1 858

Dobývání nerostných surovin (C) 45 592 47 404

Zpracovatelský průmysl (D) 1 028 147 1 235 136

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody (E) 62 061 66 177

Stavebnictví (F) 149 444 279 923

Obchod, opravy motor. vozidel a spotřeb. zboží (G) 258 934 651 380

Pohostinství a ubytování (H) 44 442 102 718

Doprava, skladování a spoje (I) 263 244 311 402

Peněžnictví a pojišťovnictví (J) 63 801 80 339

Nemovitosti, služby pro podniky, výzkum a vývoj (K) 224 860 467 894

Veřejná správa, obrana, povinné sociální pojištění (L) 208 715 259 816

Školství (M) 249 920 280 053

Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti (N) 233 426 256 682

Ostatní veřejné a osobní služby (O) 102 647 181 970

nezjištěno 1 327 961 0

ČR 4 389 251 4 389 251
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Metoda rozpočtení oddílu „Nezjištěno“ do jednotlivých odvětví (OKEČ) 
V tabulce č. 4.1.3 a č. 4.1.4 jsou uváděny hodnoty ukazatelů pracovní úrazovosti pro 
jednotlivé oddíly OKEČ, které byly převzaty z publikace ČSÚ Pracovní neschopnost 
pro nemoc a úraz v ČR za rok 2004. 
S ohledem na vysoké hodnoty absolutních ukazatelů uváděných v oddílu označeném 
„Nezjištěno“ (29,6 % u počtu pojištěnců, 17,6 % u počtu pracovních úrazů a 19,8 % u 
dnů pracovní neschopnosti pro pracovní úraz) byla provedena korekce hodnot 
absolutních ukazatelů v jednotlivých oddílech OKEČ, tj. rozpočítání oddílu 
„Nezjištěno“ do ostatních oddílů OKEČ. 
Rozpočtení bylo provedeno podle zastoupení jednotlivých odvětví ve skupině 
podnikajících fyzických osob vč. samostatně hospodařících rolníků a ve skupině 
ekonomických subjektů s 1 až 25 zaměstnanci. Zdrojem údajů pro stanovení podílu 
zaměstnanců v malých podnicích a fyzických osob byly údaje z registru 
ekonomických subjektů (RES) a statistického šetření zaměstnanosti v ČR 
prováděného ČSÚ. 
Počet úrazů v těchto skupinách byl stanoven proporcionálně k  četnostem úrazů 
v podnicích s 26 a více zaměstnanci. 
Pro stanovení četnosti úrazu pro rozpočítanou skupinu pojištěnců i-tého odvětví byla 
použita formule: 

či,rozp. =  100 x PÚnezj. / ∑
j

1
 čj/či x Pj,rozp.  ,  

kde: 
i = oddíl  OKEČ 
j = celkový počet oddílů OKEČ 
či,rozp.  =  četnost úrazů pro rozpočtenou skupinu pojištěnců i-tého oddílu OKEČ 
PÚnezj. = celkový počet rozpočítávaných úrazů 
čj = četnost úrazů pro pojištěnce v podnicích s 26 a více zaměstnanci  j-tého oddílu 
OKEČ  
či = četnost úrazů pro pojištěnce v podnicích s 26 a více zaměstnanci  i-tého oddílu 
OKEČ 
Pj,rozp. = počet rozpočtených  pojištěnců v j-tém oddílu OKEČ 
 
Pro stanovení čk platí: 
 

čk,rozp. =  či,rozp.  x  čk/či  ,  
 

kde: 
čk,rozp. =  četnost úrazů pro rozpočtenou skupinu pojištěnců i-tého oddílu OKEČ 
čk =  četnost úrazů pro pojištěnce v podnicích s 26 a více zaměstnanci k-tého oddílu 
OKEČ  
 
V tabulce č. 4.1.3 jsou kromě počtu pojištěnců dle statistického zjišťování NemÚr 
uveden rovněž korigovaný počet pojištěnců. V tabulce č. 4.1.5 jsou uvedeny 
absolutní ukazatele pracovní úrazovosti podle oddílů OKEČ doplněné o korigované 
ukazatele po rozpočítání pojištěnců s nezjištěným OKEČ. V tabulce č. 4.1.6 jsou 
uvedeny relativní ukazatele.  
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Tabulka č. 4.1.4   

Ukazatele pracovní úrazovosti v ČR v roce 2004 podle oddílů OKEČ (ČSÚ) 

Oddíl OKEČ k
a 
t. 

č. 
od-
dílu 

Počet 
pojištěnců 

Počet případů 
prac. úrazů 
s pracovní 
neschop. 

Dny 
pracovní 
neschop-

nosti 

Četnost 
případů na 

100 
pojištěnců 

Průměrné 
procento 
pracovní 

neschopn. 

Průměrná 
délka 
trvání 

Zemědělství, myslivost A 01 103 676 4 771 228 544 4,60 0,604 47,90 
Lesnictví, těžba dřeva A 02 20 961 975 46 189 4,65 0,604 47,37 
Rybolov, chov ryb B 05 1 420 40 1 812 2,82 0,350 45,30 
Dobývání uhlí a rašeliny C 10 36 796 1 250 90 299 3,40 0,672 72,24 
Dobývání uranových a thor. rud C 12 3 320 42 4 042 1,27 0,334 96,24 
Dobývání a úprava ostatní C 14 5 476 251 12 022 4,58 0,601 47,90 
Výroba potravin a zpracování tabáku D 15 113 782 4 465 178 607 3,92 0,430 40,00 
Textilní průmysl D 17 46 498 1 380 56 055 2,97 0,330 40,62 
Oděvní průmysl, zpracování kožešin D 18 26 551 350 11 953 1,32 0,123 34,15 
Výroba usní a brašnářství D 19 9 393 157 5 912 1,67 0,172 37,66 
Průmysl dřevařský (kromě nábytku) D 20 24 786 1 618 67 993 6,53 0,752 42,02 
Výroba vlákniny, papíru D 21 17 915 540 25 043 3,01 0,383 46,38 
Vydavatelství a tisk D 22 22 767 342 13 861 1,50 0,167 40,53 
Koksování, zpracování ropy D 23 2 993 12 1 001 0,40 0,092 83,42 
Výroba chemických výrobků D 24 37 596 645 28 833 1,72 0,210 44,70 
Výroba pryžových a plast. výrobků D 25 62 605 2 050 79 730 3,27 0,349 38,89 
Výroba ostat. minerálních výrobků D 26 66 262 2 502 99 253 3,78 0,410 39,67 
Výroba kovů, hutní  zpracování D 27 59 797 2 802 116 165 4,69 0,532 41,46 
Výroba kovových konstrukcí D 28 100 290 4 780 169 775 4,77 0,464 35,52 
Výroba strojů a zařízení D 29 127 500 4 431 172 195 3,48 0,370 38,86 
Výroba kancel. strojů a počítačů D 30 8 382 75 2 814 0,89 0,092 37,52 
Výroba elektric. strojů a přístrojů D 31 87 579 1 967 69 722 2,25 0,218 35,45 
Výroba radiových a televiz. zařízení D 32 27 752 430 14 104 1,55 0,139 32,80 
Výroba zdravotnic. přístrojů a hodin D 33 20 698 284 9 978 1,37 0,132 35,13 
Výroba motorových vozidel D 34 94 005 2 288 81 254 2,43 0,237 35,51 
Výroba ostat. dopravních zařízení D 35 19 176 575 22 249 3,00 0,318 38,69 
Výroba nábytku, ostatní průmysl D 36 48 418 1 721 66 161 3,55 0,374 38,44 
Zpracování druhotných surovin D 37 3 402 143 6 789 4,20 0,547 47,48 
Výroba a rozvod elektřiny a plynu E 40 41 534 342 16 920 0,82 0,112 49,47 
Výroba a rozvod vody E 41 20 527 338 16 957 1,65 0,226 50,17 
Stavebnictví F 45 149 444 5 045 246 237 3,38 0,451 48,81 
Prodej, údržba  motorových vozidel G 50 29 247 589 19 384 2,01 0,182 32,91 
Velkoobchod (kromě motor. vozidel) G 51 102 037 1 578 68 289 1,55 0,183 43,28 
Maloobchod (kromě motor. vozidel) G 52 127 650 2 897 103 235 2,27 0,222 35,64 
Pohostinství a ubytování H 55 44 442 819 28 000 1,84 0,173 34,19 
Pozemní doprava, potrubní doprava I 60 155 800 3 328 169 811 2,14 0,299 51,02 
Vodní doprava I 61 439 11 666 2,51 0,416 60,55 
Letecká, kosmická doprava I 62 6 111 149 5 170 2,44 0,232 34,70 
Vedlejší a pomoc. činnost v dopravě I 63 32 019 563 24 215 1,76 0,207 43,01 
Činnost poštovní a telekomunikační I 64 68 875 1 238 63 925 1,80 0,254 51,64 
Peněžnictví J 65 45 245 90 3 230 0,20 0,020 35,89 
Pojišťovnictví (kromě sociálního) J 66 16 094 44 2 170 0,27 0,037 49,32 
Činnost s úvěry, pojišťovnictví J 67 2 462 8 302 0,32 0,034 37,75 
Činnost v oblasti nemovitostí K 70 34 000 240 11 707 0,71 0,094 48,78 
Pronájem strojů a přístrojů K 71 2 126 30 1 554 1,41 0,200 51,80 
Zpracování dat a souvis. činnosti K 72 20 391 53 2 168 0,26 0,029 40,91 
Výzkum a vývoj K 73 19 972 103 4 983 0,52 0,068 48,38 
Služby převážně pro podniky K 74 148 371 1 987 86 980 1,34 0,161 43,77 
Veřejná správa, obrana, soc. pojištění  L 75 208 715 1 794 72 366 0,86 0,095 40,34 
Školství M 80 249 920 1 548 62 695 0,62 0,069 40,50 
Zdravotní, veterinár., sociální činnost N 85 233 426 2 330 97 826 1,00 0,115 41,99 
Odstraňování odpadu, čištění města O 90 25 429 943 40 290 3,71 0,434 42,73 
Činnost společenských organizací O 91 18 684 89 3 847 0,48 0,056 43,22 
Rekreační, kulturní a sport. činnost O 92 52 887 389 15 178 0,74 0,079 39,02 
Ostatní služby O 93 5 647 110 4 534 1,95 0,220 41,22 
nezjištěno x  1 327 961 14 147 710 640 1,07 0,147 50,23 

ČR 
  

4 389 251 81 688 3 565 634 1,86 0,223 43,65 
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Tabulka č. 4.1.5   
 
Ukazatele pracovní úrazovosti v ČR v roce 2004 podle oddílů OKEČ (absolutní) 

 

Oddíly OKEČ  
Počet pojištěnců Počet pracovních úrazů 

s pracovní neschopností 
Dny pracovní 
neschopnosti 

  

č. 

ČSÚ korigovaný ČSÚ korigovaný ČSÚ korigované 

Zemědělství, myslivost A 01 103 676 138 503 4 771 5 582 228 544 290 202
Lesnictví, těžba dřeva A 02 20 961 27 997 975 1 141 46 189 58 661
Rybolov, chov ryb B 05 1 420 1 858 40 46 1 812 2 303
Dobývání uhlí a rašeliny C 10 36 796 37 005 1 250 1 254 90 299 114 025
Dobývání uranových a thoriových rud C 12 3 320 3 320 42 42 4 042 5 090
Dobývání a úprava ostatní C 14 5 476 7 079 251 288 12 022 15 265
Výroba potravin a zpracování tabáku D 15 113 782 129 010 4 465 4 767 178 607 227 529
Textilní průmysl D 17 46 498 52 026 1 380 1 463 56 055 71 388
Oděvní průmysl, zpracování kožešin D 18 26 551 35 013 350 407 11 953 15 278
Výroba usní a brašnářství D 19 9 393 10 968 157 170 5 912 7 541
Průmysl dřevařský (kromě nábytku) D 20 24 786 47 643 1 618 2 374 67 993 86 535
Výroba vlákniny, papíru D 21 17 915 20 026 540 572 25 043 31 816
Vydavatelství a tisk D 22 22 767 37 445 342 453 13 861 17 653
Koksování, zpracování ropy D 23 2 993 3 123 12 12 1 001 1 262
Výroba chemických výrobků D 24 37 596 41 913 645 683 28 833 36 655
Výroba pryžových a plast. výrobků D 25 62 605 73 859 2 050 2 236 79 730 101 626
Výroba ostat. minerálních výrobků D 26 66 262 75 104 2 502 2 671 99 253 126 460
Výroba kovů, hutní  zpracování D 27 59 797 61 244 2 802 2 836 116 165 147 882
Výroba kovových konstrukcí D 28 100 290 145 077 4 780 5 862 169 775 216 814
Výroba strojů a zařízení D 29 127 500 146 460 4 431 4 765 172 195 219 487
Výroba kancelář. strojů a počítačů D 30 8 382 9 622 75 81 2 814 3 589
Výroba elektrických strojů a přístrojů D 31 87 579 103 791 1 967 2 152 69 722 89 044
Výroba radiových a televiz. zařízení D 32 27 752 32 428 430 467 14 104 18 045
Výroba zdravotnic. přístrojů a hodin D 33 20 698 28 663 284 339 9 978 12 746
Výroba motorových vozidel D 34 94 005 95 130 2 288 2 302 81 254 103 767
Výroba ostat. dopravních zařízení D 35 19 176 20 304 575 592 22 249 28 362
Výroba nábytku, ostatní průmysl D 36 48 418 61 227 1 721 1 951 66 161 84 350
Zpracování druhotných surovin D 37 3 402 5 059 143 178 6 789 8 622
Výroba a rozvod elektřiny a plynu E 40 41 534 44 917 342 356 16 920 21 474
Výroba a rozvod vody E 41 20 527 21 260 338 344 16 957 21 516
Stavebnictví F 45 149 444 279 923 5 045 7 278 246 237 312 573
Prodej, údržba  motorových vozidel G 50 29 247 62 381 589 926 19 384 24 798
Velkoobchod (kromě motor. vozidel) G 51 102 037 288 409 1 578 3 041 68 289 86 865
Maloobchod (kromě motor. vozidel) G 52 127 650 300 590 2 897 4 885 103 235 131 828
Pohostinství a ubytování H 55 44 442 102 718 819 1362 28 000 35 789
Pozemní doprava, potrubní doprava I 60 155 800 185 224 3 328 3 647 169 811 215 407
Vodní doprava I 61 439 651 11 14 666 843
Letecká, kosmická doprava I 62 6 111 6 342 149 152 5 170 6 606
Vedlejší a pomocná činnost v dopravě I 63 32 019 47 742 563 703 24 215 30 805
Činnost poštovní a telekomunikační I 64 68 875 71 443 1 238 1 261 63 925 81 075
Peněžnictví J 65 45 245 47 775 90 93 3 230 4 124
Pojišťovnictví (kromě sociálního) J 66 16 094 16 379 44 44 2 170 2 754
Činnost s úvěry, pojišťovnictví J 67 2 462 16 185 8 30 302 385
Činnost v oblasti nemovitostí K 70 34 000 78 772 240 401 11 707 14 861
Pronájem strojů a přístrojů K 71 2 126 6 523 30 61 1 554 1 971
Zpracování dat a související činnosti K 72 20 391 47 735 53 89 2 168 2 761
Výzkum a vývoj K 73 19 972 21 170 103 106 4 983 6 326
Služby převážně pro podniky K 74 148 371 313 694 1 987 3 109 86 980 110 617
Veřejná správa, obrana, soc. pojištění  L 75 208 715 259 816 1 794 2 017 72 366 92 173
Školství M 80 249 920 280 053 1 548 1 643 62 695 79 848
Zdravotní, veterinární, sociální činnost N 85 233 426 256 682 2 330 2 448 97 826 124 506
Odstraňování odpadu, čištění města O 90 25 429 33 497 943 1 095 40 290 51 262
Činnost společenských organizací O 91 18 684 44 083 89 151 3 847 4 894
Rekreační, kulturní a sport. činnost O 92 52 887 85 842 389 512 15 178 19 345
Ostatní služby O 93 5 647 18 548 110 235 4 534 5 773
nezjištěno x  1 327 961 0 14 147 0 710 640 0

ČR   4 389 251 4 389 251 81 688 81 688 3 565 634 3 565 634
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Tabulka č. 4.1.6   
 
Ukazatele pracovní úrazovosti v ČR v roce 2004 podle oddílů OKEČ (relativní) 

 

Oddíly OKEČ  
Četnost pracovních úrazů 

na 100 pojištěnců 
Průměrné procento 

pracovní neschopnosti 
Průměrná délka trvání 

případu (kalendářní dny) 

  

č. 

ČSÚ korigovaná ČSÚ korigovaná ČSÚ korigovaná 

Zemědělství, myslivost A 01 4,60 3,88 0,604 0,526 47,90 49,47 
Lesnictví, těžba dřeva A 02 4,65 3,92 0,604 0,526 47,37 48,92 
Rybolov, chov ryb B 05 2,82 2,38 0,350 0,305 45,30 46,78 
Dobývání uhlí a rašeliny C 10 3,40 2,87 0,672 0,586 72,24 74,60 
Dobývání uranových a thoriových rud C 12 1,27 1,07 0,334 0,291 96,24 99,38 
Dobývání a úprava ostatní C 14 4,58 3,87 0,601 0,524 47,90 49,46 
Výroba potravin a zpracování tabáku D 15 3,92 3,31 0,430 0,375 40,00 41,31 
Textilní průmysl D 17 2,97 2,50 0,330 0,288 40,62 41,94 
Oděvní průmysl, zpracování kožešin D 18 1,32 1,11 0,123 0,107 34,15 35,27 
Výroba usní a brašnářství D 19 1,67 1,41 0,172 0,150 37,66 38,88 
Průmysl dřevařský (kromě nábytku) D 20 6,53 5,51 0,752 0,655 42,02 43,39 
Výroba vlákniny, papíru D 21 3,01 2,54 0,383 0,334 46,38 47,89 
Vydavatelství a tisk D 22 1,50 1,27 0,167 0,145 40,53 41,85 
Koksování, zpracování ropy D 23 0,40 0,34 0,092 0,080 83,42 86,14 
Výroba chemických výrobků D 24 1,72 1,45 0,210 0,183 44,70 46,16 
Výroba pryžových a plast. výrobků D 25 3,27 2,76 0,349 0,304 38,89 40,16 
Výroba ostat. minerálních výrobků D 26 3,78 3,19 0,410 0,357 39,67 40,96 
Výroba kovů, hutní  zpracování D 27 4,69 3,95 0,532 0,464 41,46 42,81 
Výroba kovových konstrukcí D 28 4,77 4,02 0,464 0,404 35,52 36,68 
Výroba strojů a zařízení D 29 3,48 2,93 0,370 0,322 38,86 40,13 
Výroba kancelář. strojů a počítačů D 30 0,89 0,75 0,092 0,080 37,52 38,74 
Výroba elektrických strojů a přístrojů D 31 2,25 1,89 0,218 0,190 35,45 36,60 
Výroba radiových a televiz. zařízení D 32 1,55 1,31 0,139 0,121 32,80 33,87 
Výroba zdravotnic. přístrojů a hodin D 33 1,37 1,16 0,132 0,115 35,13 36,28 
Výroba motorových vozidel D 34 2,43 2,05 0,237 0,206 35,51 36,67 
Výroba ostat. dopravních zařízení D 35 3,00 2,53 0,318 0,277 38,69 39,96 
Výroba nábytku, ostatní průmysl D 36 3,55 3,00 0,374 0,326 38,44 39,70 
Zpracování druhotných surovin D 37 4,20 3,55 0,547 0,476 47,48 49,02 
Výroba a rozvod elektřiny a plynu E 40 0,82 0,69 0,112 0,097 49,47 51,09 
Výroba a rozvod vody E 41 1,65 1,39 0,226 0,197 50,17 51,81 
Stavebnictví F 45 3,38 2,85 0,451 0,393 48,81 50,40 
Prodej, údržba  motorových vozidel G 50 2,01 1,70 0,182 0,158 32,91 33,98 
Velkoobchod (kromě motor. vozidel) G 51 1,55 1,30 0,183 0,160 43,28 44,69 
Maloobchod (kromě motor. vozidel) G 52 2,27 1,91 0,222 0,193 35,64 36,80 
Pohostinství a ubytování H 55 1,84 1,55 0,173 0,150 34,19 35,30 
Pozemní doprava, potrubní doprava I 60 2,14 1,80 0,299 0,260 51,02 52,69 
Vodní doprava I 61 2,51 2,11 0,416 0,362 60,55 62,52 
Letecká, kosmická doprava I 62 2,44 2,06 0,232 0,202 34,70 35,83 
Vedlejší a pomocná činnost v dopravě I 63 1,76 1,48 0,207 0,180 43,01 44,41 
Činnost poštovní a telekomunikační I 64 1,80 1,52 0,254 0,221 51,64 53,32 
Peněžnictví J 65 0,20 0,17 0,020 0,017 35,89 37,06 
Pojišťovnictví (kromě sociálního) J 66 0,27 0,23 0,037 0,032 49,32 50,93 
Činnost s úvěry, pojišťovnictví J 67 0,32 0,27 0,034 0,029 37,75 38,98 
Činnost v oblasti nemovitostí K 70 0,71 0,60 0,094 0,082 48,78 50,37 
Pronájem strojů a přístrojů K 71 1,41 1,19 0,200 0,174 51,80 53,49 
Zpracování dat a související činnosti K 72 0,26 0,22 0,029 0,025 40,91 42,24 
Výzkum a vývoj K 73 0,52 0,44 0,068 0,060 48,38 49,96 
Služby převážně pro podniky K 74 1,34 1,13 0,161 0,140 43,77 45,20 
Veřejná správa, obrana, soc. pojištění  L 75 0,86 0,73 0,095 0,083 40,34 41,65 
Školství M 80 0,62 0,52 0,069 0,060 40,50 41,82 
Zdravotní, veterinární, sociální činnost N 85 1,00 0,84 0,115 0,100 41,99 43,35 
Odstraňování odpadu, čištění města O 90 3,71 3,13 0,434 0,378 42,73 44,12 
Činnost společenských organizací O 91 0,48 0,40 0,056 0,049 43,22 44,63 
Rekreační, kulturní a sport. činnost O 92 0,74 0,62 0,079 0,068 39,02 40,29 
Ostatní služby O 93 1,95 1,64 0,220 0,192 41,22 42,56 
nezjištěno x  1,07  0,147  50,23  

ČR   1,86 1,86 0,223 0,223 43,65 43,65 
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Pomocná tabulka č. 4.2   
 
Vývoj ukazatelů pracovní úrazovosti v ČR v kategoriích OKEČ (ČSÚ) 

 
Počet případů pracovních úrazů s prac. nesch. Četnost případů na 100 pojištěnců 

Kategorie OKEČ 
2000 2001 2002 2003 2004 2000 2001 2002 2003 2004 

Zemědělství a myslivost, lesní hospod. (A) 7 483 7 292 7 012 6 194 5 746 4,54 4,77 4,81 4,61 4,61 

Dobývání nerostných surovin (C) 2 032 1 778 1 674 1 465 1 543 3,57 3,23 3,28 3,05 3,38 

Zpracovatelský průmysl (D) 37 084 38 310 36 700 33 744 33 557 3,50 3,56 3,45 3,26 3,26 

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody (E) 873 874 838 779 680 1,23 1,28 1,28 1,21 1,10 

Stavebnictví (F) 6 871 6 152 5 545 5 183 5 045 3,99 3,83 3,64 3,43 3,38 

Obchod, opravy mot. vozidel a spotř. zb. (G) 5 252 5 259 5 459 5 012 5 064 2,05 2,09 2,15 1,93 1,96 

Pohostinství a ubytování (H) 1 029 958 841 827 819 2,53 2,26 2,06 1,92 1,84 

Doprava, skladování a spoje (I) 5 340 5 472 5 470 5 321 5 289 1,96 2,09 2,08 1,97 2,01 

Školství (M) 1 090 1 274 1329 1 527 1 548 0,54 0,62 0,62 0,59 0,62 

Zdravotnictví, veterinární a soc. činnosti (N) 2 168 2 334 2 264 2 273 2 330 0,982 1,03  1,06 0,97 1,00 

ČR 92 906 93 280 90 867 83 019 81 688 2,06 2,08 2,03 1,87 1,86 
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Pomocná tabulka č. 4.2 - pokračování   

 
Průměrné procento pracovní neschopnosti Průměrná doba trvání případu 

Kategorie OKEČ 
2000 2001 2002 2003 2004 2000 2001 2002 2003 2004 

Zemědělství a myslivost, lesní hospod. (A) 0,533 0,564 0,598 0,623 0,604 42,85 43,20 45,37 49,24 47,81 

Dobývání nerostných surovin (C) 0,852 0,659 0,697 0,697 0,639 87,07 78,45 77,61 83,30 68,93 

Zpracovatelský průmysl (D) 0,341 0,355 0,350 0,364 0,346 35,51 36,42 36,98 38,81 38,72 

Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody (E) 0,154 0,164 0,170 0,159 0,150 45,81 46,70 48,54 47,94 49,82 

Stavebnictví (F) 0,497 0,478 0,467 0,434 0,451 45,61 45,52 46,78 46,20 48,81 

Obchod, opravy mot. vozidel a spotř. zb. (G) 0,201 0,205 0,208 0,195 0,202 35,96 35,83 35,45 36,90 37,70 

Pohostinství a ubytování (H) 0,232 0,219 0,187 0,176 0,173 33,51 35,36 33,16 33,56 34,19 

Doprava, skladování a spoje (I) 0,249 0,253 0,270 0,267 0,275 46,49 44,29 47,33 49,55 49,87 

Školství (M) 0,067 0,065 0,077 0,067 0,069 44,67 38,32 45,25 41,29 40,50 

Zdravotnictví, veterinární a soc. činnosti (N) 0,106 0,110 0,121 0,107 0,115 39,52 38,74 41,56 39,99 41,99 

ČR 0,229 0,231 0,232 0,222 0,223 40,70 40,61 46,69 43,36 43,65 
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Tabulka č. 5.1   
 
Podíl počtu pracovních úrazů s pracovní neschopností delší než tři dny hlášených IBP v základních skupinách zdrojů za 
rok 2004 (ČÚBP) 

 
IBP pro kraj ČR 

Kód Skupina zdrojů 
hl.m. Prahu Středočeský Jihočeský a 

Vysočinu 
Plzeňský a 
Karlovarský

Ústecký a 
Liberecký 

Královéhr. a 
Pardubický 

Jihomor. a 
Zlínský 

Moravskoslez. 
a Olomoucký. 

Celkem 

I. Dopravní prostředky 594 386 440 376 370 347 564 264 3 341 

II. Zdvihadla a dopravníky, zvedací a dopravní pomůcky 50 151 68 34 25 37 108 43 516 

III. Stroje (hnací, pomocné, obráběcí, pracovní) 290 605 888 368 791 946 1 296 782 5 966 

IV. Pracovní příp. cestovní dopravní prostory (pády osob) 2 016 1 666 2 342 1 935 2 165 2 238 2 394 2 869 17 625 

V. Materiál, břemena, předměty 1 785 2 692 3 889 3 483 2 999 3 124 3 311 3 820 25 103 

VI. Nářadí, nástroje, ručně ovládané strojky a zařízení 602 662 1 196 1 045 683 660 1 072 665 6 585 

VII. Průmyslové škodliviny, horké látky, oheň a výbušniny 189 276 373 329 327 345 415 474 2 728 

VIII. Kotle, nádoby a vedení (potrubí) pod tlakem 1 3 1 2 9 1 17 

IX. Elektřina 7 8 11 17 11 7 18 15 94 

X. Lidé, zvířata a přírodní živly 185 255 541 262 220 434 303 336 2 536 

XI. Jiné zdroje 492 52 326 6 55 66 194 162 1 353 

 Zdroj neuveden 43 30 9 8 44 4 47 4 189 

Celkem 6 254 6 783 10 086 7 864 7 690 8 210 9 731 9 435 66 053 
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Tabulka č. 5.2   
 
Podíl počtu pracovních úrazů s pracovní neschopností delší než tři dny hlášených IBP v základních skupinách zdrojů za 
rok 2004 (%) 

 
IBP pro kraj ČR 

Kód Skupina zdrojů 
hl.m. Prahu Středočeský Jihočeský a 

Vysočinu 
Plzeňský a 
Karlovarský

Ústecký a 
Liberecký 

Královéhr. a 
Pardubický 

Jihomor. a 
Zlínský 

Moravskoslez. 
a Olomoucký 

Celkem 

I. Dopravní prostředky 9,5 5,7 4,4 4,8 4,8 4,2 5,8 2,8 5,1 

II. Zdvihadla a dopravníky, zvedací a dopravní pomůcky 0,8 2,2 0,7 0,4 0,3 0,5 1,1 0,5 0,8 

III. Stroje (hnací, pomocné, obráběcí, pracovní) 4,6 8,9 8,8 4,7 10,3 11,5 13,3 8,3 9,0 

IV. Pracovní příp. cestovní dopravní prostory (pády osob) 32,2 24,6 23,2 24,6 28,2 27,3 24,6 30,4 26,7 

V. Materiál, břemena, předměty 28,5 39,7 38,6 44,3 39,0 38,1 34,0 40,5 38,0 

VI. Nářadí, nástroje, ručně ovládané strojky a zařízení 9,6 9,8 11,9 13,3 8,9 8,0 11,0 7,0 10,0 

VII. Průmyslové škodliviny, horké látky, oheň a výbušniny 3,0 4,1 3,7 4,2 4,3 4,2 4,3 5,0 4,1 

VIII. Kotle, nádoby a vedení (potrubí) pod tlakem 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 

IX. Elektřina 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 

X. Lidé, zvířata a přírodní živly 3,0 3,8 5,4 3,3 2,9 5,3 3,1 3,6 3,8 

XI. Jiné zdroje 7,9 0,8 3,2 0,1 0,7 0,8 2,0 1,7 2,0 

 Zdroj neuveden 0,7 0,4 0,1 0,1 0,6 0,0 0,5 0,0 0,3 

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabulka č. 6.1   
 
Časové řady ukazatelů smrtelných pracovních úrazů v ČR v létech 1995 – 2004 
(ČSÚ) 

 

Rok Počet pojištěnců Počet smrtelných 
pracovních úrazů 

Četnost na 10 000 
pojištěnců 

Procento 
z pracovních úrazů 
s pracovní nesch. 

1995 4 708 151 281 0,60 0,27 

1996 4 603 615 278 0,60 0,27 

1997 4 833 831 296 0,61 0,27 

1998 4 784 482 240 0,50 0,22 

1999 4 578 688 200 0,44 0,21 

2000 4 517 546 223 0,49 0,24 

2001 4 483 455 231 0,52 0,25 

2002 4 466 699 206 0,46 0,23 

2003 4 435 434 199 0,45 0,24 

2004 4 389 251 187 0,43 0,23 
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Tabulka č. 6.2.1  
 
Ukazatele smrtelných pracovních úrazů v krajích v roce 2004 podléhajících 
statistickému zjišťování NemÚr (ČÚBP, ČBÚ) 
 
 

Kraj Počet pojištěnců Počet smrtelných 
pracovních úrazů 

Četnost 
smrtelných 

pracovních úrazů 
na 10 000 
pojištěnců 

Hlavní město Praha 863 895 31 0,36 
Středočeský kraj 434 613 16 0,37 
Vysočina 198 512 7 0,35 
Jihočeský kraj 254 733 7 0,27 
Plzeňský kraj 230 214 10 0,43 
Karlovarský kraj 111 108 4 0,36 
Ústecký kraj 288 969 19 0,66 
Liberecký kraj 164 459 8 0,49 
Královéhradecký kraj 222 950 12 0,54 
Pardubický kraj 203 411 9 0,44 
Jihomoravský kraj 488 910 18 0,37 
Zlínský kraj 233 801 9 0,38 
Olomoucký kraj 222 843 6 0,27 
Moravskoslezský kraj 470 833 31 0,66 

ČR 4 389 251 187 0,43 
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Tabulka č. 6.2.2   
 
Počet smrtelných pracovních úrazů v ČR v územní působnosti IBP v letech 
2000 – 2004 podléhajících statistickému zjišťování NemÚr (ČÚBP, ČBÚ) 

 

IBP pro 2000 2001 2002 2003 2004 

Hlavní město Prahu 37 30 19 21 31 

Středočeský kraj 27 23 27 27 16 

Jihočeský kraj a Vysočinu 7 16 23 28 14 

Plzeňský a Karlovarský kraj 20 20 16 11 14 

Ústecký a Liberecký kraj 22 19 25 13 27 

Královéhradecký a Pardubický kraj 12 24 31 18 21 

Jihomoravský a Zlínský kraj 48 47 34 38 27 

Moravskoslezský a Olomoucký kraj 50 52 31 43 37 

 

 

 

Tabulka č. 6.2.3   
Četnost smrtelných pracovních úrazů v ČR na 10 000 pojištěnců podle územní 
působnosti IBP v létech 2000 – 2004 podléhajících statistickému zjišťování 
NemÚr (ČÚBP, ČBÚ) 

 

IBP pro 2000 2001 2002 2003 2004 

Hlavní město Prahu 0,44 0,35 0,22 0,24 0,36 

Středočeský Kraj 0,64 0,54 0,62 0,62 0,37 

Jihočeský kraj a Vysočinu 0,23 0,55 0,50 0,61 0,31 

Plzeňský a Karlovarský kraj 0,56 0,57 0,46 0,32 0,41 

Ústecký a Liberecký kraj 0,48 0,42 0,53 0,28 0,60 

Královéhradecký a Pardubický kraj  0,23 0,47 0,70 0,41 0,49 

Jihomoravský a Zlínský kraj 0,55 0,55 0,46 0,52 0,37 

Moravskoslezský a Olomoucký kraj 0,66 0,70 0,43 0,61 0,53 
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Tabulka č. 6.3.1   
Počet smrtelných pracovních úrazů v ČR v kategoriích OKEČ v létech 2000 – 
2004 podléhajících statistickému zjišťování NemÚr (ČÚBP, ČBÚ) 
 

Kód Kategorie OKEČ 2000 2001 2002 2003 2004 

A Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 21 17 22 19 19 

B Rybolov, podniky pro chov ryb, služby - - - - - 

C Dobývání nerostných surovin 10 14 11 15 18 

D Zpracovatelský průmysl 58 58 53 42 29 

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 4 8 4 5 14 

F Stavebnictví 47 50 46 51 37 

G Obchod, oprava mot. vozidel a spotřebního zboží 13 22 13 16 16 

H Pohostinství a ubytování 1 2 1 1 1 

I Doprava, skladování a spoje 42 35 32 25 24 

J Peněžnictví a pojišťovnictví - 2 2 3 1 

K Nemovitosti, služby pro podniky, výzkum a vývoj 17 9 9 10 16 

L Veřejná správa, obrana, povinné sociál. pojištění 6 1 3 2 2 

M Školství 1 2 2 3 4 

N Zdravotnictví, veterinární a sociální činnost 3 4 3 3 1 

O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby - 5 5 3 5 

 Nezařazeno - 2 - 1 - 
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Tabulka č. 6.3.2   
Četnost smrtelných pracovních úrazů v ČR na 10 000 pojištěnců v kategoriích 
OKEČ v létech 2000 – 2004 podléhajících statistickému zjišťování NemÚr 
(ČÚBP, ČBÚ) 

 

Kód Kategorie OKEČ 2000 2001 2002 2003 2004 

A Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 0,90 0,78 1,07 0,99 1,14 

B Rybolov, podniky pro chov ryb, služby - - - - - 

C Dobývání nerostných surovin 1,24 1,79 1,52 2,18 3,80 

D Zpracovatelský průmysl 0,39 0,38 0,35 0,28 0,23 

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 0,39 0,82 1,43 0,54 2,12 

F Stavebnictví 1,92 2,19 2,13 2,49 1,32 

G Obchod, oprava mot. vozidel a spotřebního zboží 0,36 0,62 0,36 0,43 0,25 

H Pohostinství a ubytování 0,17 0,33 0,17 0,16 0,10 

I Doprava, skladování a spoje 1,09 0,93 0,86 0,64 0,77 

J Peněžnictví a pojišťovnictví - 0,06 0,21 0,32 0,12 

K Nemovitosti, služby pro podniky, výzkum a vývoj 0,58 1,84 0,29 0,31 0,34 

L Veřejná správa, obrana, povinné sociál. pojištění 0,14 0,02 0,07 0,07 0,08 

M Školství 0,04 0,07 0,07 0,08 0,14 

N Zdravotnictví, veterinární a sociální činnost 0,09 0,12 0,09 0,09 0,04 

O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby - 0,23 0,37 0,21 0,27 
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Tabulka č. 6.3.3  
 
Počet smrtelných pracovních úrazů v ČR v oddílech OKEČ v létech 2000 – 2004 
podléhajících statistickému zjišťování NemÚr (ČÚBP, ČBÚ) 
 

Kód Oddíl OKEČ 2000 2001 2002 2003 2004 
A 01 Zemědělství, myslivost 8 11 15 13 13 
A 02 Lesnictví, těžba dřeva 13 6 7 6 6 
B 05 Rybolov, chov ryb - - - - - 
C 10 Dobývání uhlí a rašeliny 6 12 10 13 17 
C 11 Dobývání ropy a zemního plynu - - - - - 
C 12 Dobývání uranových a thoriových rud - - - - - 
C 14 Dobývání a úprava ostatní 3 2 1 2 1 
D 15 Výroba potravin a zpracování tabáku 9 9 5 5 2 
D 17 Textilní průmysl 1 1 3 - 1 
D 18 Oděvní průmysl, zpracování kožešin - - 1 - 1 
D 19 Výroba usní a brašnářství - 1 1 - - 
D 20 Průmysl dřevařský (kromě nábytku) 3 5 7 4 1 
D 21 Výroba vlákniny, papíru 2 4 1 1 1 
D 22 Vydavatelství a tisk - 1 - - 1 
D 23 Koksování, zpracování ropy - - - - - 
D 24 Výroba chemických výrobků 3 2 2 2 1 
D 25 Výroba pryžových a plastových výrobků 3 2 2 - 2 
D 26 Výroba ostatních minerálních výrobků 4 3 1 7 2 
D 27 Výroba kovů, hutní zpracování 9 9 3 2 2 
D 28 Výroba kovových konstrukcí 7 4 7 7 7 
D 29 Výroba strojů a zařízení 8 10 6 7 2 
D 30 Výroba kancelářských strojů a počítačů - - - - - 
D 31 Výroba elektrických strojů a přístrojů 3 6 5 3 1 
D 32 Výroba radiových a televizních zařízení 1 - 2 - - 
D 33 Výroba zdravotnických přístrojů a hodin - - 1 1 1 
D 34 Výroba motorových vozidel - - - 1 4 
D 35 Výroba ostat. dopravních zařízení 2 1 2 1 - 
D 36 Výroba nábytku, ostatní průmysl 3 1 2 1 - 
D 37 Zpracování druhotných surovin - - 2 - - 
E 40 Výroba a rozvod elektřiny a plynu 4 7 2 4 10 
E 41 Výroba a rozvod vody - 1 2 1 4 
F 45 Stavebnictví 47 50 46 51 37 
G 50 Prodej, údržba motorových vozidel 2 7 2 6 3 
G 51 Velkoobchod (kromě motorových vozidel) 8 9 8 6 9 
G 52 Maloobchod (kromě motorových vozidel) 4 5 3 4 3 
H 55 Pohostinství a ubytování 1 2 1 1 1 
I 60 Pozemní doprava, potrubní doprava 31 27 27 21 20 
I 61 Vodní doprava - 1 - - - 
I 62 Letecká, kosmická doprava - - - - - 
I 63 Vedlejší a pomoc. činnost v dopravě 8 4 3 4 3 
I 64 Činnost pošt a telekomunikací 3 3 2 - 1 
J 65 Peněžnictví - 1 2 3 1 
J 66 Pojišťovnictví (kromě sociálního) - 1 - - - 
J 67 Činnost s úvěry, pojišťovnictví - - - - - 
K 70 Činnost v oblasti nemovitostí 2 - 2 - 1 
K 71 Pronájem strojů a přístrojů - - - - 1 
K 72 Zpracování dat a související činnosti 4 4 3 - 1 
K 73 Výzkum a vývoj - - - - - 
K 74 Služby převážně pro podniky 11 5 4 10 13 
L 75 Veřejná správa, obrana  6 1 3 2 2 
M 80 Školství 1 2 2 3 4 
N 85 Zdravotní, veterinární, sociální činnost 3 4 3 3 1 
O 90 Odstraňování odpadu, čištění města - 3 2 3 4 
O 91 Činnost společenských organizací - - - - 1 
O 92 Rekreační, kulturní a sportovní činnost - 2 3 - - 
O 93 Ostatní služby - - - - - 

 Nezjištěno - 2 - 1 - 

ČR 223 231 206 199 187 
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Tabulka č. 6.4.1   
Podíl počtu smrtelných pracovních úrazů v ČR evidovaných ČÚBP ve 
skupinách a podskupinách zdrojů v roce 2004 (ČÚBP) 

Kód Základní skupina / podskupina zdrojů Počet Procento

I. Dopravní prostředky 69 39,9 
02 motorové silniční dopravní prostředky 61 35,3 
03 dopravní prostředky železniční vč. pouličních drah a neveřejné dopravy po koleji 6 3,5 
05 motorové dopravní prostředky vnitropodnikové  2 1,2 

II. Zdvihadla a dopravníky, zvedací a dopravní pomůcky 5 2,9 
00    zdvihadla a dopravníky, zvedací a dopravní pomůcky - nesp. 1 1,2 
08 jeřáby a jiná zdvihadla pro různosměrnou dopravu 1 1,2 
10 dopravníky (transportéry) včetně vnitropodnikových visutých drah 1 1,2 
11 zvedací a dopravní zařízení – pomůcky 2 2,4 

III. Stroje (hnací, pomocné, obráběcí a pracovní) 10 5,8 
00    stroje (hnací, pomocné, obráběcí a pracovní) - nesp. 1 0,6 
14    zařízení pro převod hnací síly 1 0,6 
20 lisy, kladiva, buchary apod. 1 0,6 
31  stroje zdrobňovací, drticí (mlýny), třídicí 1 0,6 
37 zvláštní stroje na výrobu buničiny, lepenky a papíru, stroje kartonážní 1 0,6 
39    zvláštní stroje textilní a oděvnické 1 0,6 
41 zvláštní stroje zemědělské 4 2,3 

IV. Pracovní, případně cestovní dopravní prostory jako zdroje pádů osob 33 19,1 
43 silnice, cesty ap. vč. dopravních a pracovních prostorů kolejových drah (veřejné) 2 1,2 
45 schody, žebříky, výstupy – pády osob na nich a z nich 6 3,5 
46 ostatní zvýšená pracoviště – pády osob z výše 20 11,6 
47 prohlubně, jámy, nezakryté otvory – pády osob do hloubky 5 2,9 

V. Materiál, břemena, předměty 22 12,7 
00 materiál, břemena, předměty – nesp. 1 0,6 
48 zemina, hornina, kámen, kusový a sypký materiál – pád předmětů 11 6,4 
49 ostatní materiál, předměty, výrobky, zařízení – pád předmětů 4 2,3 
50 břemena (materiál, předměty přemisťované a jinak manipulované – úrazy břemeny 6 3,5 

VII. Průmyslové škodliviny, horké látky a předměty, oheň a výbušniny 13 7,5 
61 látky jedovaté – pevné, tekuté, jedovaté a nedýchatelné plyny 7 4,0 
63 horké látky tekuté i plynné (páry) 1 0,6 
65 látky hořlavé a vznětlivé, explozivní plyny a oheň 5 2,9 

VIII. Kotle, nádoby a vedení (potrubí) pod tlakem 1 0,6 
68 kotle, nádoby a vedení (potrubí) pod tlakem 1 0,6 

IX. Elektřina 9 5,2 
69 elektřina vysokého napětí (nad 300 V) 7 4,0 
70 elektřina středního a nízkého napětí (do 300 V) 2 1,2 

X. Lidé, zvířata a přírodní živly 8 4,6 
71 Zvířata 5 2,9 
72 úmyslné poškození, násilí, zranění druhou osobou, živelní pohromy a přírodní vlivy 3 1,7 

XI. Jiné zdroje 3 1,7 
00 jiné zdroje - nesp. 2 1,2 
75 jiné zdroje, které nelze zařadit do předchozích značek 1 0,6 

ČÚBP 173 100 
ČBÚ  21 - 
ČR 194 - 
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Tabulka č. 6.4.2   
 
Počet smrtelných pracovních úrazů v územní působnosti IBP v základních skupinách zdrojů evidovaných ČÚBP v roce 
2004 (ČÚBP) 

 
IBP pro kraj 

Kód Skupina zdrojů 
hl.m. Prahu Středočeský

. 
Jihočeský a 

Vysočinu 
Plzeňský a 
Karlovarský 

Ústecký a 
Liberecký. 

Královéhr. a 
Pardubický 

Jihomor. a 
Zlínský 

Moravskoslez. 
a Olomoucký 

ČR 
celkem 

I. Dopravní prostředky 9 4 6 7 12 11 11 9 69 

II. Zdvihadla a dopravníky, zvedací a dopravní pomůcky 1 3 - 1 - - - - 5 

III. Stroje (hnací, pomocné, obráběcí, pracovní) - 2 1 - 3 1 1 2 10 

IV. Pracovní příp. cestovní dopravní prostory (pády osob) 6 5 2 5 2 4 6 3 33 

V. Materiál, břemena, předměty 5 4 2 2 4 1 3 1 22 

VI. Nářadí, nástroje, ručně ovládané strojky a zařízení - - - - - - - - 0 

VII. Průmyslové škodliviny, horké látky, oheň a výbušniny 1 2 3 1 - 2 3 1 13 

VIII. Kotle, nádoby a vedení (potrubí) pod tlakem 1 - - - - - - - 1 

IX. Elektřina - 2 - 1 3 - 3 - 9 

X. Lidé, zvířata a přírodní živly 1 - - - 1 4 2 - 8 

XI. Jiné zdroje - 2 - - - - - 1 3 

ČÚBP 24 24 14 17 25 23 29 17 173 

ČBÚ - - - 1 5 - 1 14  21 

Celkem ČR 24 24 14 18 30 23 30 31 194 
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Tabulka č. 6.4.3 

 
Podíl počtu smrtelných pracovních úrazů v územní působnosti IBP v základních skupinách zdrojů evidovaných ČÚBP 
v roce 2004 (%) 

 
IBP pro kraj 

Kód Skupina zdrojů 

hl.m. Prahu Středočeský
. 

Jihočeský a 
Vysočinu 

Plzeňský a 
Karlovarský 

Ústecký a 
Liberecký. 

Královéhr. a 
Pardubický 

Jihomor. a 
Zlínský 

Moravskoslez. 
a Olomoucký 

ČR 
celkem 

I. Dopravní prostředky 37,5 16,7 42,9 41,2 48,0 47,8 37,9 52,9 39,9 

II. Zdvihadla a dopravníky, zvedací a dopravní pomůcky 4,2 12,5 0,0 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2,9 

III. Stroje (hnací, pomocné, obráběcí, pracovní) 0,0 8,3 7,1 0,0 12,0 4,3 3,4 11,8 5,8 

IV. Pracovní příp. cestovní dopravní prostory (pády osob) 25,0 20,8 14,3 29,4 8,0 17,4 20,7 17,6 19,1 

V. Materiál, břemena, předměty 20,8 16,7 14,3 11,8 16,0 4,3 10,3 5,9 12,7 

VI. Nářadí, nástroje, ručně ovládané strojky a zařízení 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

VII. Průmyslové škodliviny, horké látky, oheň a výbušniny 4,2 8,3 21,4 5,9 0,0 8,7 10,3 5,9 7,5 

VIII. Kotle, nádoby a vedení (potrubí) pod tlakem 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 

IX. Elektřina 0,0 8,3 0,0 5,9 12,0 0,0 10,3 0,0 5,2 

X. Lidé, zvířata a přírodní živly 4,2 0,0 0,0 0,0 4,0 17,4 6,9 0,0 4,6 

XI. Jiné zdroje 0,0 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,9 1,7 

Celkem (ČÚBP) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabulka č. 7.1 
 
Vývoj pracovní úrazovosti mladistvých v letech 1995 – 2004 (ČSÚ) 
 

 

Rok 

Průměrný počet 
nemocensky 
pojištěných 
mladistvých 

Procento 
mladistvých z  
nemocensky 
pojištěných 

Počet 
pracovních 

úrazů s pracovní 
neschopností 

Smrtelných 
pracovních 

úrazů 

Četnost 
pracovních 

úrazů 

1995 43 064 0,91 2 832 2 6,58 

1996 35 279 0,77 2 397 4 6,79 

1997 28 396 0,59 1 221 0 4,30 

1998 22 848 0,48 985 1 4,31 

1999 14 436 0,32 586 0 4,06 

2000 9 752 0,22 233 0 2,39 

2001 9 837 0,22 271 0 2,75 

2002 9 167 0,21 179 0 1,95 

2003 7 067 0,16 103 0 1,46 

2004 6 660 0,15 93 0 1,40 
 
 
Tabulka č. 8.1 
 
Četnost nově hlášených případů pracovní neschopnosti pro pracovní úrazy na 
100 zaměstnanců podle počtu zaměstnanců v podniku (ČSÚ) 
 

počet 
zaměstnanců 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 

OSVČ 0,49 0,46 0,56 0,55 0,54 0,52 0,49
1 -25 1,54 1,42 1,45 1,47 1,43 1,26 1,22
26 – 249 2,69 2,58 2,52 2,62 2,59 2,39 2,37
250 a více  2,63 2,42 2,33 2,28 2,22 2,09 2,08
ČR 2,24 2,10 2,06 2,08 2,03 1,87 1,86
 
 
 
Tabulka č. 8.2 
 
Četnost nově hlášených případů pracovní neschopnosti pro součet pracovních 
a mimopracovních úrazů na 100 zaměstnanců podle počtu zaměstnanců 
v podniku (ČSÚ) 

počet 
zaměstnanců 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 

OSVČ 3,15 3,40 3,54 3,47 3,51 3,50 3,32
1 -25 5,21 5,15 5,91 5,60 5,76 5,26 4,79
26 – 249 5,54 5,40 5,61 5,72 5,81 5,49 5,02
250 a více  6,34 5,96 6,18 6,16 6,03 5,78 5,32
ČR 5,59 5,41 5,75 5,71 5,73 5,40 4,97
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Tabulka č. 8.3 
Četnost smrtelných pracovních úrazů na 10 000 zaměstnanců podle počtu 
zaměstnanců v podniku (ČSÚ) 

počet 
zaměstnanců 2002 2003 2004 

OSVČ 1,05 0,78 0,57
1 -25 0,82 0,55 0,47
26 - 249 0,37 0,38 0,48
250 a více  0,22 0,38 0,33
ČR 0,46 0,45 0,43

 
 
 
 
Tabulka č. 9.1 
 
Příčiny pracovních úrazů podle klasifikačního schéma příčin úrazů            
Pracovní úrazy s pracovní neschopností delší než 3 dny, ČR, 2004 (ČÚBP) 

kód příčina 
počet 
úrazů % 

0 Nezjištěné příčiny 2 031 3,07
1 Vadný nebo nepříznivý stav zdroje úrazu (nikoli pracoviště)  1 331 2,01
2 Chybějící nebo nedostatečná ochranná zařízenI a zajištění  74 0,11
3 Chybějící (nepřidělené), nedostatečně nebo nevhodné osobní ochranně 

pracovní prostředky 22 0,03
4 Nepříznivý stav nebo vadně uspořádáni pracoviště, popř. komunikace (i 

když je pracoviště zdrojem úrazu)  253 0,38
5 Závady v osvětlení a viditelnosti, nepříznivě vlivy hluku,otřesů a vadného 

ovzduší na pracovišti (na komunikaci)  23 0,03
6 Nesprávná organizace práce  60 0,09
7 Neobeznámenost s podmínkami bezpečné práce a nedostatek potřebné 

kvalifikace (teoretických znalostí, dovednosti, zácviku, přizpůsobení apod.)  22 0,03
8 Používáni nebezpečných postupů nebo způsobů práce vč. jednání bez 

oprávnění, proti zákazu, prodlévání v ohroženém prostoru  1 315 1,99
9 Odstranění nebo nepoužívání předepsaných bezpečnostních zařízení a 

ochranných opatření 19 0,03
10 Nepoužívání (nesprávně používání) předepsaných a přidělených osobních 

ochranných pracovních prostředků (přístrojů)  165 0,25
11 Ohrožení jinými osobami (odvedení pozornosti při práci, žerty, hádky a jiná 

nesprávná či nebezpečná jednáni druhých osob)  1 428 2,16
12 Nedostatky osobních předpokladů k řádnému pracovnímu výkonu 

(chybějící tělesné předpoklady, smyslové nedostatky, nepříznivé osobní 
vlastnosti a okamžité psychofyziologické stavy) a riziko práce  23 836 35,98

13 Ohrožení zvířaty a přírodními živly  1 864 2,81
14 Špatně nebo nedostatečně odhadnuté riziko 33 799 51,02

  celkem 66 242 100,00
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Tabulka č. 9.2 
 

Příčiny úrazů podle typu nežádoucí události dle klasifikace ESAW, ČR, 2003 
(VÚBP) 

Nežádoucí událost - hlavní úroveň % 
00  Bez informací 5,48
10  Problémy s elektřinou, výbuchem, požárem  0,23
20  Přeplnění, převrácení, únik, výtok, odpaření, emise  3,13
30  Zlomení, prasknutí, rozštípnutí, sklouznutí, pád, destrukce materiálu 8,06
40  Neovladatelnost (ztráta kontroly částečná nebo úplná: strojů, dopravních a 

manipulačních prostředků, ručního nářadí, předmětů, zvířat  36,53
50  Uklouznutí, klopýtnutí, pád osob  17,68
60  Pohyb těla bez fyzického zatížení (všeobecně vedoucí k vnějšímu poranění)  14,45
70  Pohyb těla pod nebo s fyzickým zatížením (všeobecně vedoucí k vnitřnímu zranění)  11,40
80  Šok, úlek, násilí, napadení, hrozba, přítomnost  2,65
99  Ostatní příčiny 0,39
Celkový součet 100,00
 
 
Tabulka č. 9.3 
 

Příčiny úrazů podle typu nežádoucí události dle klasifikace ESAW, 
podrobné členění, ČR, 2003 (VÚBP) 

Nežádoucí událost - detail % 
00 - Bez informací o příčině 5,48
10 - Problémy s elektřinou, výbuchem, požárem - celkem 0,23
10 - Problémy s elektřinou, výbuchem, požárem – nespecifikováno 0,04
11 - Problémy s elektřinou, způsobené poruchou zařízení – vedoucí k nepřímému dotyku 0,03
12 - Problémy s elektřinou, vedoucí k přímému dotyku 0,10
13 - Výbuch 0,01
14 - Požár, vzplanutí 0,05
19 - Ostatní příčiny typu 10, výše neuvedené 0,01
20 - Přeplnění, převrácení, únik, výtok, odpaření, emise - celkem 3,13
21 - Pevné skupenství – přeplnění, převrácení 0,04
22 - Kapalné skupenství – únik netěsnostmi, výtok, vyšplíchnutí, rozlití 1,36
23 - Plynné skupenství – vypařování, vznik aerosolu, vznik plynů 0,30
24 - Prach – vytváření kouře, prachové částice ve vzduchu, emise prachových částic 1,31
29 - Ostatní příčiny typu 20, výše neuvedené 0,13
30 - Zlomení, prasknutí, rozštípnutí, sklouznutí, pád, destrukce materiálu - celkem 8,06
30 - Zlomení, prasknutí, rozštípnutí, sklouznutí, pád, destrukce materiálu - nespecifikováno 0,47
31 - Zlomení materiálu ve spoji (sváru), ve švu 0,73
32 - Zlomení, prasknutí – vytváření třísek, střepin (dřevo, sklo, kov, kámen, plasty, ostatní) 2,84
33 - Sklouznutí, pád, zhroucení materiálu – z výšky (pád na oběť) 2,42
34 - Sklouznutí, pád, zhroucení materiálu – ze spodu (stažení oběti dolů) 0,04
35 - Sklouznutí, pád, zhroucení materiálu – ve stejné úrovni 1,32
39 - Ostatní příčiny typu 30, výše neuvedené 0,24
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Tabulka č. 9.3 - pokračování 
 
40 - Neovladatelnost (ztráta kontroly částečná nebo úplná: strojů, dopravních a 

manipulačních prostředků, ručního nářadí, předmětů, zvířat -celkem 36,53
40 - Neovladatelnost (ztráta kontroly částečná nebo úplná: strojů, dopravních a 

manipulačních prostředků, ručního nářadí, předmětů, zvířat - nespecifikováno 0,16
41 - Neovladatelnost, ztráta kontroly  (úplná nebo částečná) – stroje (včetně nechtěného 

spuštění) nebo strojem opracovávaného materiálu 4,25
42 - Neovladatelnost (úplná nebo částečná) – dopravních a manipulačních prostředků 

(poháněných i nepoháněných) 3,71
43 - Ztráta kontroly (úplná nebo částečná) – ručního nářadí (poháněného i nepoháněného) 

nebo nářadím opracovávaného materiálu 10,51
44 - Ztráta kontroly (úplná nebo částečná) – předmětů (které jsou manipulovány, vezeny 

nebo přemisťovány) 16,56
45 - Ztráta kontroly (úplná nebo částečná) – nad zvířaty 1,05
49 - Ostatní příčiny typu 40, výše neuvedené 0,31
50 - Uklouznutí, klopýtnutí, pád osob - celkem 17,68
50 - Uklouznutí, klopýtnutí, pád osob – nespecifikováno 0,57
51 - Pád osoby (na nižší úroveň) 5,52
52 - Uklouznutí, klopýtnutí pád osoby na stejné úrovni 11,52
59 - Ostatní příčiny typu 50, výše neuvedené 0,06
60 - Pohyb těla bez fyzického zatížení (všeobecně vedoucí k vnějšímu poranění) - 

celkem 14,45
60 - Pohyb těla bez fyzického zatížení (všeobecně vedoucí k vnějšímu poranění) – 

nespecifikováno 0,22
61 - Šlápnutí na ostrý předmět 0,67
62 - Kleknutí, sednutí na, naklonění se proti 0,15
63 - Zachycení, odtažení 1,87
64 - Nekoordinované pohyby, rušivé nebo nevhodné jednání 11,33
69 - Ostatní příčiny typu 60, výše neuvedené 0,21
70 - Pohyb těla pod nebo s fyzickým zatížením (všeobecně vedoucí k vnitřnímu 

zranění) - celkem 11,40
70 - Pohyb těla pod nebo s fyzickým zatížením (všeobecně vedoucí k vnitřnímu zranění) - 

nespecifikováno 0,45
71 - Zvedání, nesení, ukládání 1,89
72 - Tlačení, tažení 0,28
73 - Pokládání, ohýbání se 0,14
74 - Kroucení, otáčení 0,19
75 - Špatné došlápnutí, zkroucení nohy či kotníku, uklouznutí bez pádu 8,20
79 - Ostatní příčiny typu 70, výše neuvedené 0,25
80 - Šok, úlek, násilí, napadení, vyhrožování, přítomnost - celkem 2,65
80 - Šok, úlek, násilí, napadení, hrozba, přítomnost – nespecifikováno 0,01
81 - Šok, úlek 0,08
82 - Násilí, napadení, hrozba – mezi spoluzaměstnanci, podřízenými pravomoci 

zaměstnavatele 0,18
83 - Násilí, napadení, hrozba – lidmi mimo podnik směrem k obětem, vykonávajícím své 

povinnosti (přepadení banky, řidiči autobusů) 0,62
84 - Napadení zvířetem 1,57
85 - Přítomnost zraněného nebo třetí osoby tam, kde je nějaké nebezpečí (přítomnost 

zraněné nebo třetí osoby vytvářející nebezpečí sobě samé nebo ostatním) 0,15
89 - Ostatní příčiny typu 80, výše neuvedené 0,04
99 - Ostatní příčiny, neuvedené v tomto číselníku 0,39
Celkový součet 100,00
 
 


